Denique quia morbi radix in fero sanguinis est, ejusdemque exitus debet produci per loca convenientia, aptaque & confueta illius transtuti, non extra rationem erit, interdum diureſim promovere, tum quia hoc fieri potest absque ne minima quidem Nob. Patientis noxa; tum quia impetigines pruriginosæ offendunt falsi in fero dominium, quod quidem cum & in lotio reficat, facilissimum est coniurare, analogâ liquida, mediis scilicet amplioribus tubis emulgentibus, separari per idem cribrum

cribrum facilissima posse. Hoc autem poterit efficere terebinthina Veneta, millepelle, aqua ononis, petroselini, faxifragis, ocul. c. pp. & futura æstate aquæ minerales secundum Friderici Hoffmanni documentum (1) cum lacte mixta ad curationem, & si morbus, ut ipse auguror, jam dominus erit, ad præservationem.

Gargarifmatibus cujuscumque generis semper addatur aliiquid, quod corroboret. Amygdalarum, & trachealium glandularum exuberans laxitas cum patene sit, ideo consiliandus est partis vigor, & primitiva elasticitati restituendus. Inter cetera optima erit conserva cynorrhodii cum tintura lacce. Saccarum enim incidit, refolvit, reliqua vim addunt.

Vina merata, & præcipue exoticæ, aut folis aqua potus, noxiæ erunt. Sed modus in rebus, virtus in medio fiat, vinumque aqua dilutum laudatur. Natura amat, quod innocens, & cui affectu est, restitante, ut refert Magnus Author, ad fundum ventriculi fermento, quod homogeneitatem cum futuris esculentis habet. Lete vivat, quia morbus de illis est, qui facile curationem admittunt.

## HISTORIA VI.

### SALSA CUTIS IMPETIGO, CORPORIS PLE-NITUDO, PERNIONES ERYSPILATOSI.

19. **S**Alfa impetigo in sinistra subaxillari regione, mox in perinao, tandem, & crudelius in infimo dextero cruce, præcipue supra malleolum externum defavens, licet tempore hyemis ad cryspipatosi pernionis naturam accedere videatur, nihilominus, cum, adventante etiam æstate, in imo loco perdure, & in superioribus recrudescat, conicicendum est, ab universali fanguinis, & liquidorum omnium dyscrasia pro-venire; ideoque non satis confutum puto, si peculiare balsamicum unguen cutaneo morbo aptetur, sed ulterius examinandum est, num procathartica cause, & errores in viulis regmine; num chyli officina, & haematois vitiate; num fervida abdominalis viscerum constitutio, & saluum aucta in fanguine congeries antiquæ symptomata producent. Quandoquidem secundum

(1) Lac cum mineralibus aquis sumptum propinat: Diff. XI. pag. 157, in epig. Phys. Med.

secundum predictarum cauſarum, ſimilique effectuum energiam, & propollentiam, que eruditio Aſtantii conſtabunt, & morbi fides cognovit, & futurae indicaciones firmantur pro therapeia recte inſtituenda. Quia vero temperamenti calidi eſt & humidofanguinei, atque poftremis hifce annis, licet in florenti aetate, aliquatenus obfus factus, & qualiter dixerim, univerſali incipiente plenitudine laborans, idecirco concrefcentes febacos ichoros in partum utriculis cefpitare, excretorias separations præpediri, & humorum circuitum retardari, conicendum arbitror. Quare ſtaſi albi craſhamenti & lentioris fanguinis in lymphaticis tubis, & venis producita, fermentationes morboſe fuſcitantur, acidum producuntur, falinae particule caput exerunt, que, mediis arteriarum extremitatibus, & lymphaticorum productionibus, ad ſiniftrum praefatum emunctorium, atque ad miliare glandulas deducunt, contraſtilles cutis villos dilacerant, corrodunt, & ita convellunt, ut, impedit in tenuillim venuſi fanguinis tranſitu, emergat partis affectae rubor, vel circumſtans regionis, ut in pede, cum corroſione, intuſcenſia. Ob id ita diuidenda erit methodica curatio, ut primo diſſolvatur univerſalis liquidorum lentoſ. Secundo ut faſium cuſpides hebetantur, & per convenientes trahentes morboſi ichoros feedant.